



Chybie, dnia 10.09.2024

## **Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Chybiu w roku 2024**

(obejmuje działalność „Klubu pod Amfiteatrem” , AKF „Klaps” oraz imprezy współorganizowane)

### **Baza lokalowa**

Instytucja kultury, jaką jest Gminny Ośrodek Kultury w Chybiu planując działania kulturalne, organizacyjne i finansowe, jak i projekty długofalowe, kieruje się przede wszystkim efektywnością działań i racjonalizacją kosztów ośrodka. Wpływ na sposób i działanie ma również posiadana baza lokalowa w skład której wchodzi pomieszczenia budynku amfiteatru (siedziba „Klubu pod Amfiteatrem”), scena amfiteatru w okresie letnim, a także pomieszczenia budynku AKF „Klaps” przy ulicy Bielskiej (tymczasowo), zajmowane do momentu rozpoczęcia przebudowy obiektu. Kilkaście propozycji rocznie organizujemy również we współpracy ze szkołami i jednostkami OSP, radami sołectkimi z terenu gminy, korzystając również z ich bazy lokalowej. W wyraźny sposób ułatwia nam to prowadzenie działalności, a także przyczyniło się do zwiększenia propozycji warsztatowych ośrodka dla dzieci i młodzieży. Od kilkunastu lat, dzięki współpracy z klubem sportowym organizowana jest także impreza z wykorzystaniem hali sportowej w Chybiu ( impreza taneczna "Show Dance"). Realizacja projektów muzycznych w ramach działań "Chybskiej Orkiestry Rozrywkowej", wiąże się ze współpracą z kościołem parafialnym w Chybiu i organizacja w nim koncertów. Oferowane propozycje kulturalne uważamy za zróżnicowane i atrakcyjne dla lokalnej społeczności, realizowane na miarę posiadanych środków finansowych, technicznych i organizacyjnych.

W związku z rozpoczęciem przebudowy obiektu przy ul. Cieszyńskiej na potrzeby pełnej działalności GOK, korzystamy z pomieszczeń "Klubu pod Amfiteatrem", obiektów wskazanych przez Wójta Gminy Chybie oraz budynków wynajmowanych.

### **Finanse i zatrudnienie**

Podstawą finansowania działalności Ośrodka Kultury w Chybiu jest dotacja podmiotowa przyznawana przez Organizatora, która w większości zabezpiecza podstawowe potrzeby finansowania ośrodka. Ponadto prowadziliśmy wiele działań własnych tj: najem, dotacje podmiotowe, granty, środki unijne, wpływy od sponsorów, sprzedaż spektakli i koncertów produkcji własnej, które w istotny sposób wpływają na ilości i wielorakość propozycji ośrodka i prowadzone inwestycje.

Obecny stan zatrudnienia kształtuje się w wymiarze 4,5 etatu, co jest poziomem niewystarczającym do dalszego sprawnego funkcjonowania ośrodka. Najważniejsze problemy wynikające z niewystarczającego wymiaru zatrudnienia są związane z rozwojem działalności grup warsztatowych, funkcjonowaniem ośrodka w sytuacji braku dostępności do remontowanego obiektu przy ul. Cieszyńskiej, a co za tym idzie ze zwiększonymi zadaniami obsługi logistycznej lokali zastępczych oraz zwiększoną ilością propozycji kulturalnych. Pozostali instruktorzy zatrudniani są umowy zlecenie.

### **Działalność podstawowa**

W ciągu ośmiu miesięcy Gminny Ośrodek Kultury zorganizował lub współorganizował kilkadziesiąt różnych propozycji kulturalnych na terenie naszej gminy, a także dokonał kilku prezentacji dorobku własnego, miejscowych twórców oraz projektów grup nieformalnych działających przy GOK, poza naszą gminą. Zrealizowano wszystkie zaplanowane w tych terminach imprezy plenerowe z XXV Rodzinnym Rajdem Rowerowym na czele, a także koncerty, wystawy fotograficzne, spotkania tematyczne. Istotna jest również działalność koncertowa „Klubu pod Amfiteatrem” oraz kontynuacja imprezy na hali sportowej w Chybiu pt. „Show Dance”, która w tym roku ponownie cieszyła się ogromnym zainteresowaniem publiczności. Jedyną propozycje z której musieliśmy zrezygnować, ze względu na planowaną przebudowę parku to Żabionalia, które są niemożliwe do przeprowadzenia w innej lokalizacji.

Istotną formą działalności Ośrodka w I półroczu były również comiesięczne spotkania pt. „Jubileuszowe



prezentacje”, związane z Jubileuszem 55-lecia AKF „Klaps”, prezentujące dorobek filmowy i fotograficzny klubu. Po wielu latach udało się również reaktywować spotkania literackie i poetyckie, które przybrały formę cyklu „Stefa Exodus”.

W naszej działalności podstawowej wielką wagę przykładamy do funkcjonowania grup warsztatowych, działających przy GOK. Przekonaliśmy się, iż wspólne projekty różnych grup warsztatowych owocują ciekawymi propozycjami kulturalnymi. W GOK obecnie funkcjonuje 19 grup warsztatowych, odbywają się również spotkania klubowe i AKF „Klaps”. Łączna ilość dzieci, młodzieży i osób dorosłych biorących udział w naszych propozycjach warsztatowych i klubowych to przeszło sto osób na wszystkich zajęciach. Ważnymi wydarzeniami pierwszego półrocza była kontynuacja kolejnego cyklu spotkań dla mieszkańców w ramach "Bielskiej Sceny Kabaretowej" w Chybiu.

### **Realizowane projekty ze środków pozyskanych w ramach różnych funduszy**

Od momentu dopuszczenia do różnych środków i funduszy instytucji kultury staramy się aktywnie uczestniczyć w pozyskiwaniu funduszy na projekty realizowane bądź planowane przez Gminny Ośrodek Kultury. W 2024 kontynuowaliśmy realizację projektu pt: "Tworzenie i uruchomienie Gminnego Archiwum Cyfrowego", powstającego na bazie zbiorów AKF "Klaps" oraz materiałów pozyskanych od mieszkańców naszej gminy. Nad realizacją projektu pracował zespół, złożony z pracowników GOK oraz członków AKF "Klaps". Zaangażowanie obejmowało kilka obszarów: pozyskiwanie kontaktów, spotkania z darczyńcami, posiadaczami prywatnych lub instytucjonalnych archiwów, skanowanie fotografii i ich obróbka oraz przygotowanie do publikacji, digitalizacja materiałów filmowych i przygotowanie do publikacji, przygotowanie i kolportaż pakietu materiałów edukacyjnych, regularne publikowanie materiałów w GAC. Działania związane z funkcjonowaniem i rozwijanie GAC trwają nadal.

### **Promocja Gminnego Ośrodka Kultury w Chybiu**

W ramach tego działu realizujemy politykę udziału osób związanych z GOK, projektów i młodzieży w konkursach, festiwalach i innych wydarzeniach pozwalających zaprezentować twórczość i działalność GOK poza naszą gminą, a pośrednio stanowiąc jej szeroko rozumianą promocję. Udało się dokonać kilku prezentacji projektów GOK m.in w Dębowcu i na otwarciu nowego obiektu Pszczyńskiego Centrum Kultury w Pszczynie. W ramach działań AKF "Klaps", gościliśmy na Festiwalu Filmowo Fotograficznym "Styki" w Cieszynie, a także prezentowaliśmy materiały archiwalne AKF „Klaps” w Centrum Kultury i Sztuki w Starym Sączu, w ramach imprezy 50 lecia KRAM-u, a także jubileuszowego pleneru filmowo – fotograficznego AKF „Klaps”. W ramach działań związanych z Jubileuszem 55-lecia AKF „Klaps”, wystąpiliśmy z wnioskiem do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o przyznanie nagrody okolicznościowej, którą otrzymaliśmy w formie finansowej.

### **Działalność wydawnicza i filmowa**

Staramy się prowadzić również aktywną działalność wydawniczą. Publikujemy książki, wydajemy informator kulturalny „Stop Klatka” oraz materiały dokumentujące wydarzenia w naszej miejscowości. To ważne pole dla nas ze względu na wartości dokumentalne i archiwizacyjne tych pozycji. W I półroczu 2024 roku:

- wydaliśmy 6 numerów informatora kulturalnego „Stop Klatka”,
- wyprodukowaliśmy kilkanaście projektów filmowych DVD (przedstawienia muzyczne, filmy AKF „Klaps”),
- wyprodukowaliśmy 1 film fabularny i 1 dokumentalny w AKF „Klaps”, które miały swoje premiery w I półroczu w ramach organizowanych imprez.

### **Współpraca z organizacjami pozarządowymi i szkołami**

Bardzo cenna i inspirująca jest współpraca z miejscowymi organizacjami pozarządowymi, podejmujemy wspólne projekty kulturalne. Pomagamy im organizować imprezy i wydarzenia okolicznościowe. Chcemy również wspomnieć o współpracy z miejscowymi szkołami, w zakresie pomocy technicznej i sprzętowej. Do najważniejszych tegorocznych projektów zaliczamy m.in.

- spotkanie opłatkowe Koła Emerytów i Rencistów,
- spotkania koła pszczelarskiego,
- współpracę przy organizacji obchodów jubileuszowych organizacji pozarządowych z terenu naszej gminy,
- współpracę przy organizacji pikników szkolnych.

### **Remonty i wyposażenie**

Stale dbamy o poprawę naszej bazy lokalowej w postaci drobnych napraw i remontów. Wciąż doposażamy również ośrodek w coraz lepszej jakości sprzęt niezbędny do realizacji naszych zadań. Wykonaliśmy również dalsze dostosowania w tymczasowych pomieszczeniach AKF „Klaps ( budynek hotelu przy ul. Bielskiej 40), celem przygotowania ich do działań warsztatowych. Wykonaliśmy kilka niezbędnych prac w obrębie budynku amfiteatru tj:

- przeprowadziliśmy remonty i naprawy systemów oświetlenia i nagłośnienia sprzętu GOK,
- dokonaliśmy zabezpieczenia elewacji budynku amfiteatru,
- uczestniczymy w radach budowy i nadzorów nad inwestycją przy ul. Cieszyńskiej.

DYREKTOR  
Gminnego Ośrodka Kultury  
w Chybiu  
  
Rafał Cymorek